ГЛАВА ЧУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.11.2015 года    № 85

О закреплении объектов для отбывания осужденными наказания в виде исправительных и обязательных работ.

В соответствии с п.1 ст.49, п.1 ст.50 Уголовного Кодекса Российской Федерации, статьями 39 и 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, пунктами 64 и 42 Инструкции «По организации исполнения наказаний и мер уголовно-правового характера без изоляции от общества»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить по согласованию с уголовно- исполнительной инспекцией в Чумаковском сельсовете  виды исправительных и обязательных работ для отбывания наказания осужденными (приложение № 1).

2. Утвердить по согласованию с уголовно- исполнительной инспекцией

перечень предприятий, организаций, учреждений на территории Чумаковского сельсовета для отбывания наказания в виде исправительных и обязательных работ (приложение № 2).

         3.Признать утратившим силу постановления главы Чумаковского сельсовета от 30.12.2013г. № 134 «О закреплении объектов для отбывания осужденными наказания в виде исправительных и обязательных  работ».

4.Опубликовать данное Постановление в периодическом печатном издании «Вестник» органов местного самоуправления Чумаковского сельсовета.

5.  Контроль за исполнением Постановления  возложить на заместителя главы администрации Чумаковского сельсовета Шинкаренко Т.Г.
                    В.В.Апонасенко

Приложение № 1

к постановлению администрации

Чумаковского сельсовета

                                                                                от 30 ноября 2015 года № 85

Виды исправительных и обязательных работ

1.Благоустройство территорий населенных пунктов.

2.Благоустройство территорий и оборудование детских площадок, спортивных площадок образовательных учреждений.

3.Заготовка дров.

4. Выполнение косметического ремонта помещений.

5.Обновление табличек с названиями улиц и номеров домов.

6.Обслуживание библиотечной сферы (ремонт книг).

7.Обустройство стадионов и катков.

8.Озеленение газонов (посадка травы, разбивка клумб и т.д.)

9. Озеленение территорий населенных пунктов, дворов.

10.Оказание социальной помощи населению (вскопка огородов, и т.д.)

11.Выполнение отделочных работ.

12.Очистка внутридомовых территорий населенных пунктов от бытового мусора.

13.Очистка от грязи, снега и льда элементов мостов и дорог, недоступных для специальной техники.

14.Очистка территорий предприятий и учреждений от снега и льда.

15. Очистка территорий населенных пунктов от снега и льда.

16.Участие  в работах по подготовке к отопительному сезону учреждений культуры, образования, здравоохранения и социальной сферы (выполнение подсобных работ, не требующих специальных навыков и познаний).

17.Подготовка помещений для выполнения отделочных работ.

18.Покраска и ремонт скамеек и урн.

19.Распиловка, колка и укладка дров.

20.Ремонт дворовых построек.

21.Ремонт детских площадок.

23.Скашивание травы, рубка кустарников на обочинах автомобильных дорог.

23.Уборка мусора.

24.Уборка подсобных, бытовых и производственных помещений предприятий.

25. Уборка территорий кладбищ.

26.Благоустройство памятников и прилегающих к ним территорий.

27.Иные общественно-полезные работы, не требующие специальных навыков и познаний.

Приложение № 2

к постановлению администрации

Чумаковского сельсовета

                                                                                от 30 ноября 2015 года № 85

Перечень

предприятий, организаций, учреждений на территории

Чумаковского сельсовета для отбывания наказания  осужденными в виде исправительных и обязательных работ

	 № п/п
	Наименование объекта
	Количество рабочих мест

(неквалифицированных должностей)

	1
	МУП «Чумаковское» - с. Чумаково

(Васильева  Я.С.)
	2

	2
	ИП Зонов В.В.

( Зонов  В.В. )
	2

	3
	ООО «Первое Мая и К» (Прозоров Е.И.)
	2

	4
	 Администрация Чумаковского сельсовета

( Апонасенко В.В.)
	2

	5
	МУЗ «Куйбышевская ЦРБ» Чумаковская участковая больница (Ефремкина Т.Г.)
	1

	6.
	 ООО «Андреевское » ( Макаров А.А.)
	1